sich Webern am nächsten.

Nachdem man von Lukas Näf im ersten

Band mit Anmerkungen verwöhnt

worden ist, vermisst man solche vor
allem für Briefe nach 1958, wo das

Erinnerungsbuch abbricht.
Der dritte Band gibt Auskunft über

einige hundert Konzerte bis 1958 und

1220 (eintausendzweihundertzwanzigO
Radioaufnahmen von Gabrieli bis

Wyttenbach. Man wünscht sich jetzt
Raritätenjäger, die dem Radio (oder der

Zürcher Zentralbibliothek?] seltene

Werke oder Interpretationen ausreissen.
Es bleibt immer noch einiges zu tun.

Roland Moser

György Ligeti, L'atelier du compositeur.